

PREFEITURA MUNICIPAL DE ONDA VERDE - SP
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

Processo nº: 067/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 049/2021 – Registro de Preço

Edital nº: 049/2021

Objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO**

Item	Qnt.	Descrição do Produto	Und	VI Unt	VI. Total
01	20	ALMOFADA DE CARIMBO ENTINTADA AZUL Nº 2	UND	21,10	422,00
02	20	ALMOFADA DE CARIMBO ENTINTADA AZUL Nº 3	UND	24,43	488,60
03	100	BLOCO ANOTE E COLE 76X102 - BL C/ 100	BL	6,18	618,00
04	100	BLOCO ANOTE E COLE 38X51 PEQ. C/ 4 BL	BL	6,61	661,00
05	60	BARBANTE DE ALGODÃO 250GM/ 190MT - RL	RL	12,33	739,80
06	200	BLOCO RASCUNHO 80X115 S/ PICOTE	BL	3,91	782,00
07	20	BOBINA DE CALCULADORA 57mm - CX C/ 30	CX	66,16	1.323,20
08	30	BORRACHA DE APAGAR VERDE - CX	CX	29,80	894,00
09	60	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE - CORES DIVERSAS	UND	48,16	2.889,60
10	60	CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA - CORES DIVERSAS	UND	39,41	2.364,60
11	60	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO - PCT C/ 25	PCT	112,26	6.735,60
12	40	CALCULADORA GRANDE - UNID.	UND	42,26	1.690,40
13	30	CANETA ESFER. AZUL PT DE METAL - cx c/12 unid	CX	71,03	2.130,90
14	60	CANETA ESFEROGRAFICA VERM. - cx c/ 50 und	CX	51,06	3.063,60

15	80	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - cx c/ 50 und	CX	51,06	4.084,80
16	60	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - cx c/ 50 und	CX	51,06	3.063,60
17	70	CANETA MARCA TEXTO(AMARELA, VERDE E ROSA) - CX C/ 12	CX	49,23	3.446,10
18	40	CANETA P/ CD 2.0 - und.	CX	62,13	2.485,20
19	40	CANETA RETRO PROJETO 1,0 MM C/12	CX	81,73	3.269,20
20	40	CANETA RETRO PROJOTOR 2,0 mm - C/12	CX	62,70	2.508,00
21	30	CD-R VIRGEM 80 MIN-700 MB - PCT C/ 50	PT	68,33	2.049,90
22	50	CLIPS 2/0 - CX C/ 500G	CX	19,16	958,00
23	40	CLIPS 4/0 - CX C/ 500G	CX	20,73	829,20
24	45	CLIPS 8/0 - CX C/ 500G	CX	22,26	1.001,70
25	40	CLIPS 1/0 - CX C/ 500G	CX	22,50	900,00
26	50	COLA BRANCA 40 gr. - c/12	CX	19,06	953,00
27	30	COLA INSTANTANEA TEK BOND 20 GR C/10	CX	117,26	3.517,80
28	15	COLA QUENTE REFIL 1 KG FINA	PT	52,50	787,50
29	15	COLA QUENTE REFIL 1 KG GROSSA	PT	52,50	787,50
30	40	COLCHETE Nº 7 - CX C/ 72	CX	9,20	368,00
31	40	COLCHETE Nº 10 - CX C/ 72	CX	11,25	450,00
32	40	COLCHETE Nº 15 - CX C/ 72	CX	20,05	802,00
33	20	DUREX COLORIDO C/72	CX	92,36	1.847,20
34	30	DVD-R VIRGEM 120 MIN. 4.7 GB - C/50	PT	81,83	2.454,90
35	10	ELÁSTICO STANDART Nº 18 - PCT 1/2 KG	PT	19,26	192,60
36	10	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO A4 - CX c/ 250	CX	90,73	907,30
37	10	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO (pequeno) - CX c/1000	CX	63,93	639,30
38	10	ENVELOPE DE PAPEL PARDO 24X34 - CX C/ 250	CX	97,40	974,00
39	10	ENVELOPE PARA CONVITE PRETO - PCT C/100	CX	65,93	659,30
40	10	ESTILETE LARGO - C/12	CX	42,93	429,30

41	20	ETIQUETA 25,4X66,7MM - REF 6280	CX	28,20	564,00
42	20	ETIQUETA 138,11X212,73MM - REF 6286	CX	28,20	564,00
43	20	ETIQUETA ADESIVA A5 - CX C/ 50	CX	28,20	564,00
44	70	EVA ATOALHADO - PCT C/5	PT	33,25	2.327,50
45	180	EVA COMUM - PCT C/10	PT	23,90	4.302,00
46	40	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO RATINHO / UND	UND	7,33	293,20
47	30	FITA ADESIVA TRANSP. 12X40 MT - PCT C/ 10	PT	37,16	1.114,80
48	300	FITA CREPE 18X50 M	RL	5,80	1.740,00
49	300	FITA CREPE ESCOLAR 18X10 CM / UND	RL	2,03	609,00
50	60	FITA P/ CALCULADORA preto / verm	UND	7,77	466,20
51	100	FITA P/ EMPACOT. MARROM 45X45 - PCT C/ 4	PT	28,50	2.850,00
52	120	FITA P/ EMPACOT. TRANSP. 45X45 - PCT C/ 4	PT	26,83	3.219,60
53	50	FITILHO FINO V/CORES - ROLO	RL	2,93	146,50
54	50	GRAMPEADOR DE PAPEL P/ 25 FLS	UND	36,26	1.813,00
55	50	GRAMPEADOR DE PAPEL PEQ	UND	20,95	1.047,50
56	70	GRAMPO 106/6 - CX C/ 5000	CX	30,93	2.165,10
57	100	GRAMPO 26/6 - C/5000	CX	12,95	1.295,00
58	80	GRAMPO TRILHO METAL P/PASTA - CX C/50 UNID.	CX	18,28	1.462,40
59	20	GRAMPO TRILHO DE PLAST. P/ PASTA - C/50 UNID.	CX	16,05	321,00
60	70	LAPIS PRETO Nº 2 - CX C/ 144 UNID.	CX	103,60	7.252,00
61	50	LIVRO ATA 50 FLS / UND	UND	10,48	524,00
62	40	LIVRO ATA 100 FLS / UND	UND	16,26	650,40
63	10	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA - PCT C/ 400	PT	58,85	588,50
64	900	PAPEL CARTOLINA 50X66CM BRANCA - UND	FL	1,08	972,00
65	25	PAPEL CELOFANE - PT 50 FL	PT	69,06	1.726,50
66	20	PAPEL SEMI KRAFT (BOBINA) 60 CM C/ 200 mts	RL	97,36	1.947,20

67	30	PAPEL SUFITE A-3, 75G/M2, ALCALINO 297x420MM - PCT C/ 500	PT	69,30	2.079,00
68	40	PAPEL SULFITE (A-4) 75G ALCALINO 210x297 - CX C/ 10 RESMAS	CX	270,46	10.818,40
69	30	PAPEL VERGE CORES - C/ 50 fls	CX	24,36	730,80
70	500	PAPEL VERNIZ - UND	FL	0,47	235,00
71	140	PASTA DE A/Z LARGA - UND	UND	17,60	2.464,00
72	40	PASTA DE ABA C/ ELASTICO - C/ 20	PT	57,25	2.290,00
73	50	PASTA PAPELÃO C/ GRAMPO TRILHO C/20	PT	43,10	2.155,00
74	80	PASTA PLASTICA C/ ABA E ELÁSTICO - C/ 10	PT	46,85	3.748,00
75	80	PASTA PLASTICA EM L FORMATO A4 - C/ 10	PT	14,50	1.160,00
76	300	PASTA POLIONDA 35 MM TAM. OFICIO CORES VARIADAS - UND	UND	8,55	2.565,00
77	350	PASTA POLIONDA 55 MM TAM. OFICIO CORES VARIADAS - UND	UND	9,18	3.213,00
78	100	PASTA SUSPENSIVA C/TRILHO - C/10 UNID.	PT	39,25	3.925,00
79	40	PEN DRIVE 8GB - UNID	UND	39,26	1.570,40
80	40	PEN DRIVE 16GB - UNID	UND	46,60	1.864,00
81	40	PERCEVEJO - C/ 100	CX	7,18	287,20
82	25	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE / UND	UND	77,60	1.940,00
83	30	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO - UNID	UND	44,06	1.321,80
84	20	PINCEL ATÔMICO CORES C/ 12 UNID. FINA	CX	51,90	1.038,00
85	20	PINCEL ATÔMICO CORES C/ 12 UNID. GROSSO	CX	65,58	1.311,60
86	20	PISTOLA COLA QUENTE FINA	UND	28,56	571,20
87	20	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA	UND	29,90	598,00
88	30	PLACA DE ISOPOR 100X50 CM 10 MM	UND	3,42	102,60
89	40	PRANCHETA EM MADEIRITE	UND	6,40	256,00
90	30	TESOURA MULTIUSO EM AÇO 21 CM	UND	22,26	667,80
91	20	TINTA PARA CARIMBO VÁRIAS CORES 37ML	TB	9,60	192,00

92	30	TNT - CORES: AMAR.-AZUL-BRANCO-VERDE VERMELHO.	RL	140,73	4.221,90
93	300	PAPEL SULFITE COLORIDO - PCTE C/ 100 FLS.	PCTE	8,91	2.673,00
Total da estimativa.....					159.692,80